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muligt, har fradraget alle Beløb, der paa nogen 
Maade efter Marineministeriets eget Opgivende 
kunde bringes i Afdrag, og blandt disse og- 
saa dem, som Ministeren nævnte. Men efter- 
at disse Beløb ere fradragne, bliver der dog 
9 Er. 10,000 Rd. tilbage, for hvilke der ingen- 
fomhelst Oplysning foreligger, men kun løst 

henkastede Formodninger. Jeg skal endnu blot, 
da den høitærede Minister omtalte de Uover- 
eensstemmelseu der kunne fremkomme ved Brei- 
differencer, tilføie, at disse Uovereensftemmelser 
ligeledes ere bragte i Afdrag 

Med Hensyn til Jndstillingen angaaende 
Boligerne i Nyboder forholder det fig ganske 
rigtig saa, at Statsrevisiouen har modtaget 
en Oplysning derom fra Marineministeriet, 
efterat dens Betænkning var sluttet, og der 
vilde derfor ogsaa være blevet gjort Indstilling 
paany til Rigsdagen om dette Punkt, dersom 
man havde fundet Oplysningerne tilfredsstil- 
lende, men dette ere de slet ikke. Det vil 
ogsaa efter disse Oplysninger være nødvendigt, 
at Sagen bliver henviist til .Statsrevisionen 
for næste Aar, og det saameget mere, som 
dette Regnskab staaer i Forbindelse med det 
Regnskab for Nyboder, som Finantsministeriet 
er skyldigt, og som rimeligviis vil komme ved 
Statsregnskabet for 1867Jz8. 

Den høitærede Marineminister sluttede sit 
Foredrag med adskillige Bemærkninger om, 
hvor vanskeligt det «var at komme igjennem 
alle de Regnskabsformer, som nu krævedes, og 
hvor vanskeligt; det var at faae alle de Mænd til 
at arbeide sammen, som i Marinens Oeconomi 
maae arbeide sammen. Jeg indrømmer Van- 
skeligheden heraf. Det er en overmaade stor 
Bedrift, der er henlagt under Vlarineministm 
riet, og det maa have fine Vanskeligheder at 
holde denne Bedrift i tilbørlig Orden, men 
det maa tillige være Opgaven, at den holdes 
i tilborlig Orden. Jeg er vel ikke istand til 
med fuldkomtnen Sikkerhed at overskue alle 
Enkeltheder i Marinetninisteriets Administrm 
tion, men der aabner sig dog as og til, naar 
man behandier visse Regnskabet, et Jndblik i 
et og andet Forhold, som kan lede til videre- 
gaaende Slutninger, og jeg har behandlet 
Viarineministeriets Regnskaber saa længe, at 
det ikke er muligt Andet, end at der ogsaa 

for mig har aabnet sig saadanne Jndblik, som 
have ledet mig til en eller anden Formodning 
om, at der kunde være en eller anden væsent- 
lig Mangel ved Marineministeriet, som lod sig 
afhjælpe. Jeg troer nu, at en saadan væsentlig 
Mangel ved Marineministeriets Bedrift ligger 
deri, at Marineministeriet boer her ovre paa den 
ene Side af Kallebodstrand, medens dets hele 
Bedrift er ovre paa den anden Side. Der- 
ved, at det nævnte smalle Stræde skiller Mini- 
steriet og dets Bedrift fra hinanden, afsted- 
kommes der efter min Overbeviisning meget 
stor Skade. Marineministeriet er soM en 
Følge deraf ikke istand til, endog kun tilnær- 
melsesviis, at have noget umiddelbart Tilsyn 
med sin Bedrift. Det maa, hvergang det vil 
have en Underretning om, hvad der er fore- 
gaaet paa Værftet, skrive og skrive vidtloftig 
De Herrer ville let kunne finde Exempler 
derpaa. Naar Marineministeriet bliver op- 
mærksomt paa, at der ovre paa Værftet bruges 
for mange Penge paa en eller anden Conto 
sssss det er, allerede slemt nok, at det først sy- 
nes at kunne blive opmærksomt derpaa, efterat 
det er skeetss홢홢hvad gjør saa LRariUemiUesterietZ 
Saa skriver det over til Chefen paa Orlogsværf- 
tet. Men hvad gjør han? Han skriver til Chefen 
for Beregningscontoiret, og denne skriver derpaa 
til Værkstederne S a a  faaer han Svar fra 
Værkstederne, og «det gaaer fra ham til Chefen 
for Orlogsværstet og sendes igjen fra denne 
tilbage til Marineministeriet. Er det Noget, 
som Statsrevisiouen har spurgt om, saa sen- 
der Marineministeriet omhyggelig i Convolut 
disse Oplysninger til Statsrevisiouen, haabende, 
som de Herrer ville have seet Exempler paa, 
at den vil føle sig tilfredsstillet med disse Op- 
lysninger. Men paa denne Maade bliver 
Marineministeriet jo kun et Expeditionscontoirz 
og dets egen Interesse i Sagen sees slet ikke. 
Marineministeriet maatte, naar den Sag, 
hvorom der blev spurgt, gav Anledning dertil, 
have den selvsamme og en endnu varmere In-  
teresse derfor, end Statsrevisiouen har havt. 
Det maatte tage Sagen for sig og spørge, ikke 
blot fordi Statsrevisiouen havde spurgt, men 
fordi det selv vilde vide, hvorledes Sammen- 
hængen var med Sagen, og omhyggelig vilde 
tmdersoge denne Sammenhæng. Men deraf 


